ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2556/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
aquisição  de  um  aparelho  de  radiografia  panorâmica  odontológica  para  o  Centro  de
Especialidades Odontológicas de Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

A radiografia panorâmica odontológica é uma ferramenta importante para o diagnóstico de
problemas dentários, permitindo que o dentista observe as estruturas ósseas e dentárias de
forma  mais  abrangente  e  precisa.  Com  a  aquisição  de  um  aparelho  de  radiografia
panorâmica odontológica, é possível melhorar a qualidade dos diagnósticos e tratamentos
oferecidos aos pacientes, além de aumentar a eficiência e agilidade no atendimento. Por
esta razão, se requer o atendimento à solicitação o mais breve possível.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE AGOSTO DE 2023

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - .